
Seminaria  projektu
DEMONSTRACJE

Skierniewice, 4,5 i 7 listopada 2024 r.

W Instytucie Ogrodnictwa – Państwowym Instytucie Badawczym w Skierniewicach
4,5  i  7  listopada  2024  roku  odbyły  się  seminaria  podsumowujące  działania
prowadzone  w wybranych  gospodarstwach  w latach  2023  i  2024,  w  ramach
projektu „Wsparcie dla projektów demonstracyjnych i działań informacyjnych” o
akronimie  Demonstracje.  Projekt  jest  realizowany  w  Programie  Rozwoju
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, w zakresie Rolnictwa ekologicznego na
terenie Polski (SIWZ.DDD.65141.1.2020), w ramach Działania: Transfer wiedzy i
działalność informacyjna, Poddziałanie: Wsparcie dla projektów demonstracyjnych
i działań informacyjnych.

Projekt realizowany jest przez konsorcjum, w skład którego wchodzą: Centrum
Doradztwa  Rolniczego  w  Brwinowie,  oddział  w  Radomiu  (lider  projektu),  7
instytutów badawczych, w tym Instytut Ogrodnictwa – PIB oraz 16 Ośrodków
Doradztwa Rolniczego. Nadrzędnym celem projektu jest upowszechnianie wiedzy
i praktycznych działań w ekologicznych systemach upraw roślin rolniczych, w
 tym ogrodniczych, hodowli zwierząt,  w tym pszczół i  ryb oraz przetwarzanie
surowców pozyskanych metodą ekologiczną.

Podczas seminariów zaprezentowano i omówiono wyniki prowadzenia obiektów
demonstracyjnych  z   tematów:  warzywa,  sady,  rośliny  jagodowe,  zioła,
przetwórstwo  owoców  i  warzyw,  ze  szczególnym  uwzględnieniem
rekomendowanych innowacji  i dobrych praktyk, a także marketingu produktów
ekologicznych  oraz  zapobiegania  znoszeniu  środków  ochrony  roślin  z  pól
konwencjonalnych  i  budowy  zielonej  infrastruktury.
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Podczas  wydarzenia  wykłady  wygłosili:  prof.  dr  hab.  Krystian  Marszałek  z
Instytutu  Biotechnologii  Przemysłu  Rolno-Spożywczego  im.  Prof.  W.
Dąbrowskiego  –  Państwowego  Instytutu  Badawczego  z   Warszawy,  a  także
pracownicy Instytutu Ogrodnictwa – PIB: dr hab. Elżbieta Rozpara, prof. IO; dr
hab. Grażyna Soika, prof. IO; dr Anna Jarecka-Boncela; dr Natalia Skubij; mgr
Agnieszka Głowacka; dr Krzysztof Zmarlicki oraz dr Artur Godyń.

W  seminariach  uczestniczyło  łącznie  105  osób.  Spotkania  cieszyły  się  dużą
popularnością, o czym świadczyły liczne indywidualne rozmowy z prelegentami.
Był to owocny czas wymiany wiedzy i doświadczeń, który pozytywnie wpłynie na
dalszy rozwój praktyk w rolnictwie ekologicznym.
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